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Orientering om evaluering af satspuljeprojektet Fritidsjob-am-
bassadører til unge fra udsatte boligområder 
 

Som led i udmøntning af satspuljen for 2015, blev der afsat en pulje på i alt 20 mio. 

kr. til fritidsjob-ambassadører til unge fra udsatte boligområder. Formålet med pul-

jen var at hjælpe unge mellem 13 og 18 år fra udsatte boligområder med at få et fri-

tidsjob. Ambassadørerne skulle således medvirke til at styrke fritidsjobindsatsen i 

udsatte boligområder gennem relevante aktiviteter. 

 

Projektet er nu evalueret, og der er med afsæt i de gode erfaringer udarbejdet et in-

spirationshæfte. Materialet er vedlagt.   

 

Evalueringen viser generelt gode jobresultater. I perioden 2015-2019 deltog 1967 

unge mellem 13 og 18 år i projekterne. Heraf kom 1.147 unge, svarende til 58 % af 

deltagerne, i fritidsjob.  

 

Rapporten peger i forlængelse heraf på, at fritidsjob-ambassadørerne har hjulpet 

unge med at blive klar til fritidsjob og givet dem værktøjer til selv at søge job. De 

har blandt andet hjulpet de unge til at kunne begå sig i jobsammenhæng ved at for-

midle ’tavs viden’ om sociale normer og spilleregler på en arbejdsplads.  
 

De unges erfaringer bekræfter resultater af tidligere undersøgelser, der er lavet om 

fritidsjob for unge fra udsatte boligområder. Unge oplever først og fremmest et løft 

i deres selvværd, når de lykkes med at finde job og får anerkendelse af arbejdsgiver 

og kolleger.  

 

Jeg håber derfor, at kommunerne vil lade sig inspirere af det handlingsanvisende 

inspirationshæfte, der er udarbejdet som led i evalueringen.  

 

Evaluering fortæller mig, at det er vigtigt, at vi sikrer, at unge får mulighed for at 

tage et fritidsjob. Desværre er der i dag færre unge, som har et fritidsjob end før fi-

nanskrisen, og det mener jeg, vi bør gøre noget ved. Derfor har jeg taget initiativ til 

at drøfte problemstillingen med FH og DA.  

 

Venlig hilsen 
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